質問・回答書

（公印省略）

令和７年４月２日

関 係 各 位

                                                            朝倉市長  林 裕二

「デジタル人材育成支援業務」プロポーザルに関する質問への回答について

 標記のことについて、以下のとおり回答いたします。

記載箇所 質問内容 回答内容

２ 業務等概要

（３） 履行期間

「デジタル人材育成支援業務委託

仕様書」、５ 業務内容 （１）デジタ

ルツール操作・作成支援にデジタ

ル支援員を配置することとあります

が、履行開始日については明記さ

れていないと認識しております。こ

ちらについて、弊社より企画提案書

の中で提案させていただく形でも

よろしいでしょうか。

提案書にてご提案をお願いします。

5 参加申込書

の提出

(１)カ

副本には事業者名を含んでも問題

ないでしょうか。

問題ございません。

５ 業務内容

（３）セキュリテ

ィ研修支援

仕様書より、委託先でセキュリティ

研修は実施せず、セキュリティ研修

用動画の作成のみと認識しました

が、問題ないでしょうか。

左記の認識で問題ございません。

５ 業務内容

（２）  デジタル

ツール操作研

修支援

「研修日数：4日以上」「対象者

数：1回につき 15名程度」との記

載がありますが、15名の方が（例

えば）基礎～応用までの 4種類の

研修を 4日間かけて受講する想定

となりますでしょうか。

それとも、研修内容は一つで毎回

違う職員様が参加する想定となり

ますでしょうか。

違う職員が参加することを想定しておりま

す。回数や研修内容については提案書に

てご提案をお願いします。

質問・回答書

5.業務内容

（1）

kintoneのプラグインは何か導入

されていますか

FormBridge（プレミアムコース）

kViewer（プレミアムコース）

kMailer （ プ レ ミ ア ム コ ー ス ）

PrintCreator（スタンダードコース）

DataCollect（プレミアムコース）

を導入しております。

5.業務内容

（1）

UiPathは Studioでしょうか。

StudioXでしょうか。

Studioです。

5.業務内容

（1）

導入されている ITツールについて

差し支えない範囲でご教示いただ

いてもよろしいでしょうか

Kintone・Uipath・Unitbase・office３

６５を導入しております。

5.業務内容

（2）

参加対象者は DX推進リーダー様

もしくは一般職員様でしょうか？昨

年度の研修参加者と今回の研修

参加者は同一人物となりますか

参加対象者は一般職員です。昨年と同一

人物も参加する可能性がございます。

5.業務内容

（2）

昨年度の研修テキストの改善点が

有りますか。

特にございません。

5.業務内容

（2）

その他③

研修日は別日にて設定する。は、何

を別日に設定すれば宜しいでしょ

うか。

仕様書中「③研修日は別日にて設定する

こと」を削除し、④を③へ変更します。

5.業務内容

（3）

セキュリティ研修内で流す動画の

制作内容を提案するにあたり、御

市の全職員を対象としたセキュリ

ティ研修内容を教えていただけます

か。

・情報セキュリティの基本理解について

・情報セキュリティ事件・事故について

・標的型攻撃メールと対策について

・ICT 化が進む時代におけるセキュリティ

対策について